

Centrum w Łakach



"Lokalne Centrum Rozwoju w Łakach
Koziełskich modernizacja ciągu
komunikacyjnego wsi - drogi nr 1434 0"



Investycja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Już w poprzednim numerze dwutygodnika opisywaliśmy państwu tę inwestycję. Dziś dodamy jedynie kilka informacji związanych z jej oficjalnym oddaniem do użytku, które odbyło się w piątek 17 listopada.

Była ona nie tylko największą z pośród drogowych inwestycji powiatu, ale również jedną najszybszych – prace rozpoczęto w końcu lipca 2006 a zakończono z początkiem listopada. Znacznie dłużej trwały starania o jej sfinansowanie w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Pierwszy wniosek złożono w lipcu 2004 roku, niestety był on nieskuteczny. Drugi w maju 2005 roku, a rok później otrzymaliśmy wiadomość o zaakceptowaniu wniosku do realizacji.

A oto kilka cyfr podsumowujących zadanie:

Wartość inwestycji - 1 453 856,44 PLN
w tym

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 944 794,24 PLN
Budżet Państwa - 125 972, 57 PLN

Długość zmodernizowanej drogi - 1 200 m
Długość chodnika - 1 200 m
Długość odwodnienia - 930 m



Droga otwarta! (od lewej: wojewoda opolski Bogdan Tomaszek, sołtys Łąk Koziełskich Jan Góra, starosta strzelecki Józef Swaczyna, wicemarszałek województwa opolskiego Józef Kotyś)



Na pewno jest bezpieczniej – zatoczka autobusowa i nowy chodnik



Suchą nogą w deszczu – aura pozwoliła już przetestować odwodnienie drogi.



Zastąpiły stare pobocza

10 lat partnerstwa

8 listopada w Zespole Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich odbyła się konferencja podsumowująca dziesięć lat współpracy szkoły z Bodelschwingl Schule z partnerskiego miasta Soest. Omówione zostały zagadnienia znaczenia współpracy dla rozwoju tych szkół, a także dla rozwoju form i metod opieki nad uczniami szkół w warunkach oświatowych i prawnych Państw. W konferencji wzięli udział osoby, które przyczyniły się do rozwoju tej współpracy. Były to osoby i przedstawiciele instytucji bezpośrednio zaangażowane w rozwój tej współpracy – dyrektorzy obu szkół, władze Powiatu i Powiatowego Wydziału Oświaty, przedstawiciele władz oświatowych Gminy Strzelce Opolskie, Proboszcz parafii pw św. Wawrzynca, tłumacze i gospodarze spotkań z młodzieżą, rodzice z Rady Rodziców, przyjaciele współpracy – instruktorzy muzyki i tańca, pracownicy administracji i obsługi szkoły, przedstawiciele mniejszości etnicznych z naszego środowiska, Komisja ds. Współpracy Zagranicznej w szkole, nauczyciele realizujący programy z obu szkół, przedstawiciele instytucji współfinansujących projekty i sponsorów, w tym – Pani Dorota Kroel z Fundacji Roberta Boscha. Konferencję prowadził dyrektor szkoły w Strzelcach Opolskich. W trakcie trwania konferencji każdy z uczestników mógł sobie przypomnieć jaką rolę odegrał dla tej twórczej współpracy.

Współpraca szkół rozpoczęła się w czasach, kiedy szkoły mogły realizować wspólne projekty, które pozwalały uczniom poznać swoich sąsiadów, warunki życia, nauki i startu w dorosłe życie w krajach europejskich.

Szkola w Soest wybrała szkołę strzelecką do współpracy za pośrednictwem Władz Gminy Soest i Strzelce Opolskie - w czasie gdy nasze miasta były już Miastami Partnerskimi. Pierwsze spotkanie robocze miało miejsce w obecności Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach Opolskich – Pana Józefa Kampy, Pana Alberta z Rady Miasta Soest oraz dyrektora ZS im. Aleksandra Kamińskiego – Pani Doroty Łakis. Koordynacją zadań współpracy zajęła się powołana w szkole na stałe Komisja ds. Współpracy Zagranicznej w składzie – p. Halina Buczny i p. Ewa Sękowska. Każdy temat współpracy był zaplanowany w planie dydaktycznym szkoły – by cała szkoła była zaangażowana we współpracę, nie tylko ograniczone grupy wymiany młodzieży.

Dwukrotnie nasze szkoły, spośród około 260 szkół partnerskich zakwalifikowały się do konkursu ogłoszonego przez Fundację Roberta Boscha – „Młode drogi w Europie”. Tematem pierwszych dwóch lat współpracy było wzajemne poznanie – poznanie uczniów, szkoły, rodziców, warunków kształcenia, w tym zawodowego, sposobów na czas wolny, poznanie środowiska, miast partnerskich. Pisaliśmy listy, planowaliśmy wspólne spotkania, spędziliśmy wspólnie wakacje w Zbroslawicach. Zostaliśmy laureatami konkursu europejskiego i szkoły nasze zostały zaproszone – najpierw do Hannoveru na otwarcie wystawy „Expo”, a później do Berlina na prezentację projektu w Parlamencie Niemieckim. Szkoły również zostały zaproszone do Dortmundu do udziału w konkursie „Gotowanie bez granic”. Gotowaliśmy i piekliśmy pyszne potrawy kuchni polskiej i śląskiej – przede wszystkim kolacz i bigos.

Po tym etapie współpracy nasze Powiaty podpisały umowę partnerską. W dniu tego wydarzenia Starosta Strzelecki wymienił naszą szkołę jako prekursorów współpracy Powiatów, a Starosta Soest – wręczył czek na realizację dalszej współpracy. Było to nie lada wyróżnienie dla obu szkół. W następnym etapie powstał Czarny Teatr – forma sztuki alternatywnej, gra światła, rekwizytów, symboli, dobrana muzyka do treści. Wspólne warsztaty w Soest i na Górze św. Anny, występy na scenach Domów Kultury i teatrów w Polsce i w Niemczech to początek tej drogi – która do dzisiaj w naszej szkole trwa. Kilka ciekawych spektakli dla szkół i przedszkoli, na prze-

dok. na str. 5

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANI PRACODAWCY:
PRACOWNIK ADMINISTRACYJNO - BIUROWY	KOLONOWSKIE	- min. średnie (ekon., administracyjne)
PIELĘGNIARKA	STRZELCE OP.	- kierunkowe
SZWACZKA	STRZELCE OP.	- zawodowe lub umiejętności zycia
KASJER - SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- mile widziana obsługa kasy fiskalnej
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- Zawodowe
KSIEGOWA	STRZELCE OP.	- rednie kierunkowe
KIEROWCA C+ADR CE+ADR	ZAWADZKIE	- uprawnienia ADR
PRACOWNIK D/S KONTAKTÓW Z KONTRAHENTAMI ZAGRANICZNYMI	STRZELCE OP.	- min. średnie techniczne - staż pracy na podobnym stanowisku - biegle j. niemiecki , j. angielski - prawo jazdy kat. B
OPERATOR URZĄDZEN GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- uregulowany stosunek do służby wojskowej
MONTER SIECI INFOR.	STRZELCE OP.	- średnie - staż pracy mile widziany
ELEKTRYK LUB ELEKTRONIK	ŻĘDOWICE	- zawodowe lub techniczne w zawodzie elektronik lub elektryk
DEKARZ, CIEŚLA DO PRZYUCZENIA	ZAWADZKIE, KOLONOWSKIE	- do przyuczenia
ŚLUSARZ - TOKARZ	STRZELCE OP.	- mile widziane uprawnienia spawacza - możliwość przyuczenia
PRACOWNIK FIZYCZNY - HYDRAULIK	OKOLICE STRZELCE OP.	- zawodowe - staż pracy mile widziany - mile widziane prawo jazdy kat. B - podstawowa znajomość elektryki
SPAWACZ MIG- MAG	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - doświadczenie
PRACOWNIK FIZYCZNY NA ROZLEWANIE GAZU	ZAWADZKIE	-

Sezon zimowy rozpoczęty

dok. ze str. 2

Wykaz telefonów do osoby odpowiedzialnej za zimowe utrzymanie dróg powiatowych

Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2 47-100 Strzelce Opolskie	077 4401700 w godzinach pracy urzędów.
Straż Pożarna w Strzelcach Opolskich	077 4401700 w godzinach wieczornych tj. od godziny 19 ⁰⁰ do godziny 7 ⁰⁰
Dyżurny zimowego utrzymania dróg	0602 297 839

Zarząd Powiatu Strzeleckiego składa gorący apel do mieszkańców powiatu oraz wszystkich użytkowników dróg powiatowych powołując się na zapisy biuletynu informacyjnego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu

„KIEROWCO! PAMIĘTAJ, ŻE DZIAŁANIE SŁUŻBY DROGOWEJ MAJĄ NA CELU ŁAGODZENIE SKUTKÓW ZIMY NA DROGACH, A NIE CAŁKOWITĄ ICH LIKWIDACJĘ!

W KAŻDEJ SYTUACJI DROGOWEJ PAMIĘTAJ O DOSTOSOWANIU PRĘDKOŚCI I TECHNIKI JAZDY DO PANUJĄCYCH WARUNKÓW ! NIEWSKAZANE JEST WYPREZDZANIE NA DRODZE PRACUJĄCEGO SPRZĘTU ODŚNIEŻNEGO I PRZECIWOŁOŁEDZIOWEGO !

Informacja dla ofiar przemocy w rodzinie

W Opolu powstał Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Do dyspozycji jest 15 miejsc w 3 pokojach. Zażęta Ośrodek jest fakt, iż byt jest w nim bezpłatny. Ośrodek Wsparcia mieści się w budynku Ośrodka Readaptacji Społecznej „Szansa” przy ulicy Malopolskiej 20 A i czynny jest całą dobę (tel. kontaktowy: 077/455 63 90-92).

Hanna Bajorek-Ziaja